
Rok 2022 v SDH Bohuňov (přehled činností, aktivit, událostí a zajímavostí, souvisejících s bohuňovskými a janovičskými dobrovolnými hasiči) 
umístěno na internetové adrese www.bohunov.cz/hasici-2022.pdf; sestavili a zpracovali Vít Mičín a Mgr. Petr Šikula  

Rok 2022 v SDH Bohuňov 
 

Leden   –  7. ledna  –  účast na posledním rozloučení (ve smuteční obřadní síni krematoria v Brně)  
                                        s Milošem Kolomazníkem, který zemřel 26. prosince 2021  
 
Březen   –   5. března  –  účast na posledním rozloučení (ve farním kostele sv. Mikuláše v Lísku) 
                                            s Jaroslavem Vášou, který zemřel 2. března 2022  
 
                  – 19. března  –  náš sbor zasahoval v Janovičkách při požáru pergoly u objektu sloužícího  
                                            pro rekreační účely (s Fordem Transit kombi 350 Trend a s přenosnou  
                                            motorovou stříkačkou PS 12  se skříňovým přívěsem) 
 
                  – 19. března  –  slavnostní schůze SDH Bohuňov, v rámci která byla pro členy sboru uspořádána  
                                            nedobrovolně odložená oslava 120. výročí založení SDH Bohuňov, při níž někteří  
                                            členové sboru (na základě délky aktivního členství) převzali věrnostní stužky,  
                                            dle zásluh obdrželi někteří členové vyznamenání a všichni členové dostali  
                                            pamětní plaketu SDH Bohuňov 
 
                  – 20. března  –  tradiční výroční Shromáždění představitelů SDH okresu Žďár nad Sázavou  
                                            (v kulturním domě v Novém Městě na Moravě), kterého se za náš sbor  
                                            účastnil starosta SDH Vít Mičín 
 
Květen   – 15. května  –  okrsková soutěž v požárním útoku, pořádaná ve Věchnově; za náš sbor se účastnilo  
                                             tradičně družstvo mužů i družstvo žen    
                     družstvo muži obsadilo 7. místo (ze 16 družstev) 
                                          velitel:    Miloš Prášil 
                                       strojník:    Petr Horníček 
                                              č. 1:    František Sláma ml. 
                                              č. 2:    Tomáš Pospíšil 
                                              č. 3:    Jan Jaroš 
                                              č. 4:    Jan Žilka 
                                              č. 5:    František Sláma  
                                              č. 6:    Pavel Svoboda (ml.) 
 
                     družstvo žen obsadilo 3. místo (ze 7 družstev) 
                                          velitel:    Markéta Žilková  
                                       strojník:    Petr Horníček  –  SDH Bohuňov měl povolenou výjimku na obsazení strojníka (muže) 
                                              č. 1:    Lenka Mičínová 
                                              č. 2:    Hana Brablecová (ml.) 
                                              č. 3:    Lucie Žilková 
                                              č. 4:    Iveta Žilková 
                                              č. 5:    Hana Houdková, DiS. 
                                              č. 6:    Mgr. Lucie Brablecová 
 
Červen   – 25. června  –  účast na oslavě 130 let SDH Odranec 
 
Červenec   –   3. července  –  nedobrovolně odložená oslava 120. výročí založení SDH Bohuňov, se slavnostním 
                                                    projevem starosty SDH, s posezením a živou hudbou (bratři Peňázovi ze Zubří); 
                                                    v úterý 5. července 2022 tomu tedy bylo přesně 122 let od vzniku  SDH Bohuňov 
 
                      – 17. července  –  účast na oslavě 130 let SDH Lísek 
 
Srpen   – 13. srpna  –  účast na hasičské soutěži (s vlastními pravidly) na Roženeckých Pasekách 
 
              – 26. srpna  –  účast na prověřovacím cvičení (dříve nazývané jako námětové cvičení), uspořádaném  
                                        tentokrát u Vojtěchova (okolí rybníka na Vojtěchovském potoce) 

 

Zajímavosti týkající se výzbroje  
– pořízení kalového čerpadla Heron  
– z důvodu závažné poruchy motoru vyřazena z provozu Avia A30 N (v prosinci 2022), která předtím sloužila 
    mj. stále jako rezervní vozidlo za účelem převozu hasičské výzbroje k zásahu 
 


